ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии

администрации Бейского района

от 15.04.2019                                                 с.Бея                                                               № 2

Председательствовал:
Зам. председателя антитеррористической комиссии, заместитель главы администрации
по правовым вопросам Аршанова И.В.
Присутствовали:
Члены комиссии: Федотко П.В., Тарасенко В.В., Чекурин Н.В., Шлокин О.В., Мыциков
С.В., Хайруллин И.Д., Артемьева Н.С.
Приглашенные:
Золотухина Е.В. - главный специалист по анализу потребительского рынка и развитию
предпринимательства администрации Бейского района;
Карчигашев В.А. – начальник отдела ЖКХ администрации Бейского района.

Повестка дня:
1. “О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности на

территории Бейского района в ходе подготовки и проведения праздничных
мероприятий, посвященных Празднику весны и труда, 74-й годовщине Победы в ВОВ”

Докладывает: Артемьева Н.С. и.о. начальника УКМСиТ администрации
Бейского района, Федотко П.В. начальник ОтдМВД России по Бейскому району.

2. “О состоянии и дополнительных мерах по повышению уровня
антитеррористической защищенности мест отдыха детей в период проведения летнего
оздоровительного сезона 2019 года”

Докладывает: Шлокин О.В. начальник Управления образования администрации
Бейского района.

3. “О ходе категорирования и паспортизации торговых объектов, расположенных
на территории Бейского района”

Докладывает: Золотухина Е.В. главный специалист по анализу
потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации Бейского
района.

4. “ О ходе категорирования и паспортизации объектов водоснабжения и
водоотведения”

Докладывает: Карчигашев В.А. начальник отдела ЖКХ администрации
Бейского района.

5. “О выполнении решения комиссии от 18.02.2019 № 1”
Докладывает: Чекурин Н.В. начальник отдела ГО и ЧС администрации

Бейского района.
Антитеррористическая комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию Артемьевой Н.С. и.о. начальника УКМСиТ администрации

Бейского района, Федотко П.В. начальника ОтдМВД России по Бейскому району
принять к сведению.

2. Рекомендовать начальнику УКМСиТ администрации Бейского района
(Кощеев Ю.М.) совместно с начальником ОтдМВД России по Бейскому району
(Федотко П.В.) обеспечить непрерывный контроль за поддержанием  на объектах
культурных организаций повышенных мер безопасности в период проведения
праздничных мероприятий.

3. Рекомендовать главам сельских поселений, силами ДНД организовать охрану
памятников и мемориалов, а также других памятных мест связанных с Победой в ВОВ,
в целях обеспечения соблюдения правопорядка и пресечения террористических
действий в преддверии празднования Дня Победы (9 мая). Графики дежурств
представить в отдел ГО и ЧС администрации Бейского района в срок до 25.04.2019.

4. Информацию Шлокина О.В. начальника Управления образования
администрации Бейского района принять к сведению.

5. Рекомендовать начальнику Управления образования администрации Бейского
района (Шлокин О.В.) провести проверку образовательных учреждений, в которых
запланировано открытие летних лагерей с дневным пребыванием детей в 2019 году, на
предмет антитеррористической защищенности. О проделанной работе доложить в
отдел ГО и ЧС администрации Бейского района в срок до 27.05.2019.

6. Рекомендовать директору АУ ДОЛ «Березка» (Жицкая Л.С.) в срок до
25.04.2019 предоставить в отдел ГО и ЧС администрации Бейского района
информацию о состоянии и дополнительных мерах по повышению уровня
антитеррористической защищенности АУ ДОЛ «Березка» в период проведения летнего
оздоровительного сезона 2019 года.

7. Рекомендовать главам сельских поселений рассмотреть критически
проводимую работу по обеспечению безопасности детей на водных объектах в летний
период, пресекать открытие несанкционированных детских лагерей на
подведомственной территории.

8. Информацию Золотухиной Е.В. главного специалиста по анализу
потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации Бейского
района принять к сведению.

9. Рекомендовать начальнику экономического отдела администрации Бейского
района (Золотухина О.В.) завершить работу по категорированию и паспортизации
торговых объектов, расположенных на территории Бейского района в срок до
30.04.2019.

10. Информацию Карчигашева В.А. начальника отдела ЖКХ администрации
Бейского района принять к сведению.

11. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям и главам сельских
поселений завершить работу по категорированию и паспортизации объектов
водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории Бейского района в
срок до 30.04.2019.

12. Рекомендовать начальнику отдела ЖКХ администрации Бейского района
(Карчигашев В.А.) обеспечить контроль над ресурсоснабжающими организациями и
главами поселений осуществляющих работу по категорированию и паспортизации
объектов водоснабжения и водоотведения в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 23.12.2016 № 1467.

13. Информацию Чекурина Н.В. начальника отдела ГО и ЧС администрации
Бейского района принять к сведению.

14. Контроль за исполнением решения возложить на начальника отдела ГО и ЧС
администрации Бейского района Чекурина Н.В.

Зам. председателя АТК района                                                                           И. Аршанова